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OBb30P PblHKA

MHOCTPAHHbIX AKLIMU

HAAEXK/Ibl HA B3JIET PbIHKA YCUJIUJIUCb

07 NKOJ1A 2016 TOL4A

PbIHOK coBepLueHHO He xodeT nagatb. U ato
BCeNAeT onpefeneHHble HafeXabl Ha poCT B CamMOM
6anKawem byaywem. CKOppPEKTMPOBABLLUMCL B MO-
HefeNbHUK, BYepa MHAOEKCbl MOJIHOCTbIO BEPHYAU
yTpayeHHble No3nunm — N BHOBb MHAEKC S&P500 Ha
oTmeTKe 2100 nyHKToB. Hayano BuyepaluHero AHs bbl-
/10 He CTONb PafOCTHbIM, HO K cepefuHe OCHOBHOM
TOProBOM CECCUM YYaCTHWKM PbIHKAa HEMHOFO paso-
rpenncb, BAOXHOB/EHHbIE HEMIOXMMW MAKPOIKOHO-
MUYECKMMWU AaHHbIMKM M Bbiwegwmmu B 21-00 mcK
«MUHYTKamm» - [poTOKO/MIaMM nocnesHero 3acepa-
HuA Komuteta no oTkpbITbiM pbiHkam ®PC CLLUA. Bce
9TO BMecCTe B3ATOEe MO3BOJIMIO0 MHAEKCAM He TOJIbKO
BbIATM U3 KPACHOM 30Hbl, HO U YBEPEHHO 3aBEPLUNTb
OeHb, npubasue bonee 0,5%.

OcobeHHO OTpafHO, YTO ABHO BbIAENSANCA
CNPOC Ha PUCKOBbIE aKTUBbI. AKLMKM BUOTexHONOrU-
YeCKOro CeKTopa BbIFAAENM CUSIbHEN BCErO U MHO-
rme n3 HUX NOAHANUCL B LeHe Ha 2 — 3%. bnarogapa
3TOMYy CMpOCYy BECb CEKTOpP MeAMUMHbI U 34paBo-
OXpaHeHUs OblN ABHO /lydlle BCEX OCTa/IbHbIX OCHOB-
HbIX TEXHONOIMMYECKUX CEKTOPOB M MO UTOram AHA
aKLMWM 3TOrO0 CEKTOpa BbIpOCAM B cpeaHem Ha 1%.
HemHOro BOCCTaHOBWMAWM CBOM MO3ULUMK CUSIBHO NpPO-
ceBlUMe B Moc/iegHUe OHW aKuMK KpPynHbIX OaHKOB.
OfHaKo O TOM, YTO 3TO YCTONYMBbLIN CNPOC, FOBOPUTL
MoKa paHo.

AKUMN  TENEeKOMMYHWUKAUMOHHBIX TUFaHTOB
AT&T (T) n Verizon Communication (VZ) oxuaaemo
npocesnu, Tak Kak BYepa gns Hux bbin ex-dividend day

M aKuMuM TOproBanucb yxe 6e3 amsmaeHpos. Ho
34ecb cneayet OTMETUTb, YTO NPOCENN OHWN MeHbLUE,
Yyem Ha pasmep OUBUAEHOOB U NMOITOMY YXKe B camoe
6AnKaNee BPeMs HYXKHO OXMAATb UX AaNbHENLWNA
pocT.

Hy a BOT KTO mMopafoBasn CBOMX WHBECTOPOB,
Tak ato Amazon.com (AMZN), akuuu KoTopoi npo-
6UAN coNnpPoTUBNEHUE U B OYepeaHON pa3 B 3STOM ro-
Ay OH6HOBUAN CBOM UCTOPUYECKUIN MAaKCUMYM, Npnba-
BUB B LeHe ewe +1,31%.

Mo utoram TOProB MHOCTPAHHBIMWU AKLMAMM
Ha CaHKT-lMeTepbyprckoi buprke B cpeay 6 ntons bbl-
no 3akntoveHo 1633 caenkn Ha cymmy bonee 3,5
MAH. gonnapos CLLA.

OcHoBHOWM cnpoc 6bln COCPpesoTOYEH B aKLM-
Aax Johnson & Johnson (JNJ) ¢ obopoTom 6onee 700
TbicAY gonnapos CLUA, a Takxe B akumax VISA (V),
Tesla Motors (TSLA) u APPLE (AAPL). O6opoT no
BCEM 3TUM aKumam rnpesbicua $400 Tbicau.

TeKyuwiee U3meHeHue
3HayeHue B %
DJIA 17 918,62 +0,44
S&P 500 2 099,73 +0,54
NASDAQ 4 859,16 +0,75
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OxupaHua pbiHKa 07 viona

NTor BuepawHMin Topros 06HaAeXNA MHOTUX 3KCMEPTOB PbIHKA M AaN HAAEXAY Ha
BO3MOMHbI pOCT B camom bamxkanwem byayuiem. Tak v 3TO MOXKHO byaeTt ybeauTbea cero-
AHA. YeTBepr, Kak 06bI4HO, AieHb BECbMA HACbILWEH BbIXOAO0M A0CTaTOYHO BaXKHbIX MaKpPO3KO-
HOMMUYECKUX JaHHbIX. KOHeYHO e npexae Bcero aTo AaHHble MO KOAMYeCcTBY 3aABOK Ha MNOCOo-
6u1e no 6e3paboTuue. 34eCb HUKAKMX NeEpPeMeH He NPeaBUANTCA — BCE XOPOLIO U CMOKOMHO.
Takke 6e3 0cobbix HEOXNAAHHOCTEN AO/IXKHbI BbIATU AaHHbIE NO U3MEHEHMUIO KONMYECTBA Pa-
60TalWMX B HECE/IbCKOXO3SMCTBEHHbIX CEKTOpPAx OT areHTcTBa ADP. A BOT rae AeNCTBUTENbHO
MoOryT 6bITb CtopNpPU3bl, TaK 3TO B AaHHbIX O 3anacax cbipon HedTU. B cBA3m ¢ JHem Heszasucu-
MOCTM BbIXOZ, 3TUX BaXKHbIX AaHHbIX OblN NnepeHeceH co cpeapbl Ha YeTBepr. TaK YTo Mbl C HeTep-
NeHUEeM N HaCTOPOXKEHHOCTLIO Xaem 18-00 McK Koraa 3Tu AaHHble U A0MKHbI NOABUTCA. AHa-
JIUTUKN OXKMJAI0T, YTO 3anacbl CHU3ATCA 6onee yem Ha 2 MAH. bappeneit, Ho... 3TO He GaKT n
NO3TOMY MOHO OXUMAATb BCAKOTO.

Y70 KacaeTcs BHelHero ¢poHa, TO CeroAHA OH CKOPEee HENTPA/bHbINA HY MOXeT BbITb C HE6O/1b-
UMM, @ CKOpee Aa>Ke MastonyCeHbKUM No3UTUBOM. K MO3UTUBY MOXKHO OZHO3HAYHO OTHECTU
TOT PaKT, UTo HedTb XOTb M HEMHOTO, HO BCE }Ke pacTeT. [la 1 eBponeckne GoHA0BbIE PbIHKK
CerogHs B NepBoi NONOBUHE AHA HAXOAATCA B 3€/1IEHOM 30HE M OYEHb AAXKe KOPPEKTUPYOTCA
nocsne BYyepalLHero nageHus.

Ha stom ¢oHe ¢btovepcbl Ha OCHOBHbIE aMEPUKAHCKNE MHAEKCHI XOTb U CTOAT BOIU3U HYNEBbIX
OTMETOK, HO BCe e YyTb-4yTb B natoce. M 3to paayet! Tak uto byaem HagesaTbCs, YTO BYEpall-
HMMA NO3UTUBHbIN HACTPOMN YYACTHMKOB PbIHKA CEroAHA COXPAHUTCA U Mbl YBUAMM NPOAOIKE-
HMe BOCXOASALLEro ABM»KeHua. NoKa 0XKnaaTb CUAbHOMO POCTa He caeayeT, HO YBUAETb MO UTO-
ram gHa natoc 0,3 —0,5% - aTo BNosIHE peasibHO.

Bbixoa MaKpO3KOHOMUYECKUX AaHHbIX

Mpeabiaywee
AaTta Bpemsa Mepwopn NokasaTtenm 3HauYeHue MporHos
07.07.2016  15:15 Maii ISMEHEHME UMcna 3aHATBIX B He C\X 173 000 150 000
cekTope ot ADP
07.07.2016  15:30 02.07.2016 fepeuyHbie 3asBKM 268 000 269 000
Ha nocobue no 6e3paboTumue
07.07.2016  15:30 25.06.2016 BTopuHbie obpaluenms 2 120 000 2 113 000
3a nocobumem no 6espaboTmue
07.07.2016  18:00 02.07.2016 3anackl Chipoii HedTH ~4,053 M. "2,25 MIH.
6appenen 6appenen

MAO «CaHKT-lMeTepbyprckas 6upska» / +7 (495) 705-90-31 / info@spbexchange.ru



KOTMPOBKM MHOCTPAHHDbIX LLleHHbIX 6ymar,
Topryembix Ha CaHKT-lMeTepbyprckou 6up:ke,

Ha 3aKpbiTUe pbiHKa 06 nona 2016 ropa
Otpacnb: Materials

Mpepbiay-

HanmeHoBaHue TeKkywan U3meHeHue
- CeKTOp 3KOHOMMKM WaA LeHa B
LeHHoI 6ymaru ueHas$ $ B%
1 AA Alcoa Inc. Aluminum 9,19 9,26 -0,76
2 DD Du Pont (E. 1.) Diversified Chemicals 61,85 62,96 -1,76
3 DOW Dow Chemical Diversified Chemicals 48,12 48,76 -1,31

Newmont Mining

4 NEM Corp. (Hidg. Co.)

Gold 41,42 40,38 +2,58

Otpacnb: Information Technology

Bup)ife- HanmeHoBaHue TeKywan fpeAviay- U3meHeHue
[\ [+ BOM - CeKTOp 3KOHOMMKMU LanA UeHa B
LeHHoI bymaru ueHas$ B %
TUKep S
5 AAPL Apple Inc. Computer Hardware 95,53 94,99 +0,57
6 BABA Allb:c\ba Group Hold- Internet Sc.)ftware & 78,64 78,97 0,42
ing Itd., ADR Services
7  BIDU Baidu inc., ADR Internet Software & 161,56 161,87 -0,19
Services
8 Csco Cisco Systems Networking Equipment 28,72 28,33 +1,38
9  EBAY eBay Inc. Internet Software & 23,83 23,76 +0,29
Services
10 B Facebook Internet Software & 116,7 114,0 +2,37
Services
11  GOOG Alphabet Inc. Internet Software & 697,77 694,49 +0,47
Services
12 I1BM International Bus. |0 iting & Services 152,37 151,68 +0,45
Machines
13 INTC Intel Corp. Semiconductors 32,97 32,68 +0,89
14 MSFT Microsoft Corp. Systems Software 51,38 51,17 +0,41
15 MU Micron Technology Semiconductors 11,73 11,91 -1,51
16  NFLX Netflix Inc. Internet Software & 94,60 97,91 3,38
Services
17 PYPL  PayPalHoldings, Inc, D2t2 Processing & Out- ;. oy 36,12 0,53

sourced Services
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18

19

20

21

22

23

24

25

Qcom

TWTR

YHOO

QUALCOMM Inc.

Twitter

Visa Inc.

Yahoo Inc.

OTtpacnb: Health Care

ABBV

GILD

JNJ

PFE

HanmeHoBaHue

LeHHoIi 6ymaru

AbbVie

Gilead Sciences

Johnson & Johnson

Pfizer Inc.

Otpacnb: Consumer Discretionary

26

27

28

29

30

31

32

33

34

AMZN

CBS

DIS

MCD

RACE

SBUX

TIF

TSLA

HanmeHoBaHue
LeHHoil bymarm

Amazon.com, Inc.

CBS Corp.

The Walt Disney
Company

Ford Motor
McDonald’s Corp.
Ferrari N. V.
Starbucks Corp.
Tiffany & Co.

Tesla Motors, Inc.

Semiconductors

Technology

Internet Software &

Services

Internet Software &

Services

CeKTop 3SKOHOMUKMU

Pharmaceuticals

Biotechnology

Health Care Equipment

& Services

Pharmaceuticals

CeKTop 3SKOHOMUKMU

Internet retail

Broadcasting & Cable

TV

Broadcasting & Cable

TV

Automobile
Manufactures

Restaurants

Automobile
Manufactures

Restaurants
Jewelry Stores

Consumer goods

52,37
17,20
74,06

37,51

TeKywan
ueHaB $

63,37
85,73
122,64

35,86

TeKywaa
ueHaB $

737,61
55,09
98,45
12,57

120,63
40,09
56,75
59,69

214,44
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51,94

17,14

74,67

37,50

Mpeapipy-
WAA LeHa B

$
61,92

83,89
122,27

35,81

Mpeabiay-
L4AA LeHa B

$
728,1

54,67

97,66

12,40

120,76

39,99

56,77

59,16

213,98

+0,83

+0,35

-0,82

+0,03

U3meHeHue B
%

+2,34

+2,19

+0,30

+0,14

U3meHeHue
B %

+1,31

+0,77

+0,81

+1,37

-0,11

+0,25

-0,04

+0,90

+0,21



26

27

28

29

30

31

32

33

43

44

45

46

47

Otpacnb: Industrials

BA

CAT

DAL

GE

HanmeHoBaHue
LeHHoM bymaru

Boeing Company

Caterpillar Inc.

Delta Air Lines

General Electric

Otpacnb: Financials

Bup:ke-

BOM

THKep

BAC

CME

ETFC

MET

MS

HanmeHoBaHue
L,eHHOI1 6ymaru

Bank of America Corp.
CME Group inc.
E - Trade
MetLife Inc.

Morgan Stanley

Otpacnb: Energy

CHK

CvX

FSLR

VLO

XOM

HaunmeHoBaHue
LeHHoI 6ymaru

Chesapeake Energy

Chevron Corp.

First Solar Inc.

Valero Energy

Exxon Mobil Corp.

CeKTOp 3KOHOMMKMU

Aerospace & Defense

Construction & Farm
Machinery & Heavy
Trucks

Airlines

Industrial
Conglomerates

CeKTop 3KOHOMMKMU

Banks

Diversified Financial
Services

Diversified Financial
Services

Life & Health Insurance

Diversified Financial
Services

CEKTOP 3KOHOMUKU

Integrated Oil & Gas

Integrated Oil & Gas

Heavy Electrical
Equipment
Oil & Gas Refining &
Marketing & Transpor-
tation

Integrated Oil & Gas

TeKkywan
ueHaB $

126,96

74,83

35,58

31,74

TeKkywan
ueHas$

12,86
98,12
22,57
38,35

25,15

Tekywan
ueHas $

4,35
104,58
49,13

48,66

94,09
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Mpepbiay-
Wwan ueHa B

$
126,97

74,38

35,62

31,45

Mpepbiay-
Wwana ueHa B

$
12,74

97,88
22,33
37,85

25,00

Mpepbiay-
WA LeHa B

$
4,30

103,57

47,77

49,84

93,02

U3meHeHune
B %

-0,01

+0,61

-0,11

+0,92

U3meHeHune
B %

+0,94

+0,25

+1,07

+1,32

+0,60

U3meHeHune
B %

+1,16

+0,98

+2,85

-2,37

+1,15



Otpacnb: Utilities

HanmeHoBaHue

LLeHHOoM bymaru

48 EXC Exelon Corp.

49 NRG NRG Energy

OTtpacnb: Consumer Staples

bup:ke-
HauvmeHoBaHue

L,eHHOI1 6ymaru

BOM

Tekywasn

CeKTOp 3KOHOMWKU
ueHas S

Multi — Utilities & Un-
regulated Power
Multi — Utilities & Un-
regulated Power

36,63

14,63

Mpeabiay-
LWaA ueHa B

$

36,21

14,50

Mpepbiay-
wan ueHa B

M3meHeHue
B %

+1,16

+0,90

U3meHeHune
B %

TMKep

The Coca Cola

50 KO
Company
51 PG Procter & Gamble
52 PM Phillip IV!orrls
International
53 WMT Wal-Mart Stores

CeKTOp 3SKOHOMUKMU Tekywas
ueHas $
Soft Drinks 45,27
Personal Products 85,03
Tobacco 102,36
Hypermarkets & Super 73.82
Centers

Otpacnb: Telecommunications Services

bupke-

Tekywas
ueHa s S

CF_‘KTOP 9KOHOMUKHU

$
45,43

85,44
102,24

73,15

MNpeabiay-
LWad LueHa B

-0,35

-0,48

+0,12

+0,92

M3meHeHune
B %

> HammeHoBaHue
SOk eHHoW bymaru
ZE e .
54 T AT&T Inc.
55 vz Verizon

Communications

Integrated Telecommu-

o L . 43,10
nications Services

Integrated Telecommu-

s . 56,26
nications Services
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S

43,35

56,53

-0,58

-0,48



